
                                                                    

 

Pracujete jako uklízečka / pokojská? Vaše pracoviště 
je v Německu?  

Kolektivní jednání pro odvětví úklidových služeb probíhá – naše požadavky: 

 zavedení 13tého platu / vánoční bonus 

Chtěli bychom Vámi mluvit o tom, jak toho můžeme společně dosáhnout. 

 

Dále, jaké otázky máte Vy ohledně své práce v Německu?  

 Dostáváte od zaměstnavatele pracovní úkoly, které není možné zvládnout v běžné pracovní 
době? 
 

 Vykonáváte práci přesčas, za kterou nedostáváte zaplaceno?  
 

 Vyplácí Vám zaměstnavatel správnou mzdu? Jsou při výplatě mzdy zohledněny příplatky a 
(tarifní) mzdové stupně v souladu se závaznou kolektivní smlouvou vyššího stupně pro oblast 
úklidových služeb? 
 

 Jaké změny se plánují, resp. připravují v Německu ohledně nároku přeshraničních pracovníků 
na přídavek na dítě?  
 

 Kolektivní vyjednávání pro odvětví úklidových služeb začíná v květnu! Jaké máme požadavky? 
 

 Předpokládáme, že své povinnosti znáte, víte však, jaké povinnosti má Vás zaměstnavatel?  

 

EURES-TriRegio, Českomoravská konfederace odborových svazů ČMKOS a německý odborový svaz IG 
BAU Vás zvou na  

Informační a poradenský den v Ústí nad Labem. 

Kdy?    Pondělí, 19. 11. 2018 v 18:00 hodin 

Kde?   Muzeum města Ústí nad Labem, Masarykova 1000/3,   
  400 01 Ústí nad Labem 

Akce probíhá v českém jazyce. Vzhledem k omezené kapacitě si prosím místo rezervujte předem 
emailem na adrese:  eures.sachsen@dgb.de … a pošlete nám své dotazy předem, abychom se na ně 
mohli připravit! Můžete rovněž přinést výplatní pásek anebo pracovní smlouvu.  

 

 

Tato akce je podpořena z finančních prostředků programu EU pro zaměstnanost a sociální inovace „EaSI“ (2014-2020). 

Další informace najdete na adrese: http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1081&langId=de 

 

 

mailto:eures.sachsen@dgb.de
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1081&amp;langId=de

